MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DE JULGAMENTO DO
RECURSO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 007/2019.
Aos doze (12) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove (2019), às dez (10) horas,
na sede da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, Pregoeira e Equipe de Equipe de Apoio,
nomeados por meio do Decreto 005/2019, estiveram reunidos para julgar o recurso apresentado
pela empresa RK KASCZUK & CIA LTDA ME (CNPJ 22.196.632/0002-96) acerca da inabilitação
da referida empresa para o Pregão Presencial Nº 006/2019 – Processo de Licitação 007/2019,
visto que esta apresentou Alvará de Localização e Funcionamento referente ao ano de 2018 e sem
data de validade explicita no mesmo. Analisando o recurso apresentado pela empresa RK
KASCZUK & CIA LTDA ME (CNPJ 22.196.632/0002-96), e diante da não apresentação de
contrarrecurso das demais licitantes, Pregoeira e Equipe de Apoio decidem por HABILITAR a
empresa RK KASCZUK & CIA LTDA ME (CNPJ 22.196.632/0002-96), visto que esta apresentou
certidão do fisco municipal comprovando que o Alvará de Localização e Funcionamento emitido
pelo município sede da empresa tem prazo de validade indeterminado, conforme estabelece o
Código Tributário Municipal. Desta forma, a Pregoeira ADJUDICA, nesta Sessão, os itens das
empresas vencedoras. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira encerrou esta Sessão, da
qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 12 de fevereiro
de 2019.

CARLA WIEMES    SINTIA MILENA BOEING
         Pregoeira      Membro da Equipe de Apoio

DANIELA ROECKER

Membro da Equipe de Apoio